

Solardrive ApS

Egernvej 15
8270 Højbjerg

CVR-nr. 30560736

Årsrapport for 2023

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. juni 2024

Alistair Murray Høegh Persson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Solardrive ApS Egernvej 15 8270 Højbjerg
CVR-nr.	30560736
Stiftelsesdato	20. december 2007
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Alastair Murray Høegh Persson Kim Ahrenfeldt Petersen Mak Shui Hung
Direktion	Kim Ahrenfeldt Petersen
Revisor	Compu Revision A/S Banegårdspladsen 2 8000 Aarhus C
Telefon	86138899
CVR-nr.	15618175

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udvikle, producere og sælge innovative produkter og løsninger indenfor solcelleteknologi med primær fokus på mobile anvendelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 179.137, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 697.031, og en egenkapital på kr. -1.227.849.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2023 er ikke tilfredsstillende.

Ledelsen og kapitalejerne forventer at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og er tilstrækkelige til den fremtidige drift. På baggrund heraf aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		338.674	20.122
Personaleomkostninger	1	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-74.681	-74.681
Driftsresultat		263.993	-54.559
Andre finansielle indtægter		2.315	0
Andre finansielle omkostninger	3	-87.171	-19.611
Resultat før skat		179.137	-74.170
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		179.137	-74.170
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		179.137	-74.170
Resultatdisponering		179.137	-74.170

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		279.867	354.548
Immaterielle anlægsaktiver	5	279.867	354.548
Anlægsaktiver		279.867	354.548
Fremstillede varer og handelsvarer		336.158	10.000
Varebeholdninger		336.158	10.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.878	2.878
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.717	89.483
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		28.906	0
Andre tilgodehavender		0	7.032
Tilgodehavender		74.501	99.393
Likvide beholdninger		6.505	26.280
Omsætningsaktiver		417.164	135.673
Aktiver		697.031	490.221

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		-1.477.849	-1.656.986
Egenkapital		-1.227.849	-1.406.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.382	23.064
Gæld til associerede virksomheder		0	48.927
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.227.828	1.171.072
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		670.670	654.144
Kortfristede gældsforpligtelser		1.924.880	1.897.207
Gældsforpligtelser		1.924.880	1.897.207
Passiver		697.031	490.221
Usikkerhed om going concern	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	-1.656.986	-1.406.986
Årets resultat	0	179.137	179.137
Egenkapital 31. december 2023	250.000	-1.477.849	-1.227.849

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger Patenter	74.681	74.681
	74.681	74.681

3. Andre finansielle omkostninger

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 87.171 vedrører kr. 68.438 renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Skat af årets resultat

Der er i perioden indbetalt kr. 0 i selskabsskat.

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris primo	805.003
Kostpris ultimo	805.003
Af- og nedskrivninger primo	-450.455
Årets afskrivninger	-74.681
Af- og nedskrivninger ultimo	-525.136
Regnskabsmæssig værdi ultimo	279.867

Noter

6. Usikkerhed om going concern

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift. Selskabet har ikke haft mulighed for at opnå tilsagn fra sine investorer om, at disse vil tilvejebringe den fornødne likviditet til selskabets fortsatte drift.

Der vurderes dog alligevel som det mest sandsynlige, at selskabets investorer vil stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabets fortsatte drift.

Bestyrelsen er af den opfattelse, at den fornødne likviditet og finansiering til den fortsatte drift forsat kan tilvejebringes og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Suntrail ApS, CVR nr. 26 37 01 24 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen og forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelser udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapital i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Skatteværdien af det fremførbare skattemæssige underskud er fastsat til kr. 0 i balancen, da fremtidig udnyttelse er usikker og det forventes at ville ske over en længere årrække.

Værdien kan udgøre ca. kr. 318.000.

Kim Arhenfeldt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kim Ahrenfeldt Petersen

Direktør

ID: acd31e48-852b-423c-80c2-fa791409b8b5

Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 10:31:09

Underskrevet med MitID



Kim Arhenfeldt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kim Ahrenfeldt Petersen

Bestyrelsesmedlem

ID: acd31e48-852b-423c-80c2-fa791409b8b5

Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 10:31:09

Underskrevet med MitID



Alastair M. H. Persson

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alastair Murray Høegh Persson

Bestyrelsesformand

ID: c790045e-f6b9-4e4e-ae8f-c13d87d38709

Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 11:11:44

Underskrevet med MitID



Peder Bille

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peder Bille

Revisor

ID: 7612ddc5-e65a-42d2-a306-510c44c277c7

Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 16:34:20

Underskrevet med MitID



Alastair M. H. Persson

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alastair Murray Høegh Persson

Dirigent

ID: c790045e-f6b9-4e4e-ae8f-c13d87d38709

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 17:48:16

Underskrevet med MitID

